
UNIVERSIDAD DE BUENOS AIRES
Facultad de Ciencias Exactas y Naturales
Departamento de Concursos Docentes

         Ref.: EXP-EXA: 660/2021

Buenos Aires, 5 de Mayo de 2021.-

VISTO la  resolución  CD N º  636/21 por  la  cual  se aprueba  el  llamado a Concurso  para
proveer  cargos  de  Personal  Docente  Auxiliar en  el Departamento  de  Fisiología,  Biología
Molecular y Celular de esta Casa de Estudios,

CONSIDERANDO:

que mediante la citada resolución además se designan los Jurados que intervendrán en dicho
Concurso,

lo establecido en el Reglamento para los Concursos de Docentes Auxiliares implementado
por resolución CD N º 28/09 y modificatorias,

lo  establecido  en  la  resolución  CD  Nº  296/21  que  autoriza  la  realización  de  concursos
regulares de cargos de Ayudante de Segunda y establece la metodología para llevarlos a cabo,

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS Y NATURALES,
R E S U E L V E:

ARTÍCULO  1º.- Llamar  a  Concurso  para  cubrir  cargos  de  Personal  Docente  Auxiliar en  el
Departamento de Departamento de Fisiología, Biología Molecular y Celular de esta Casa de
Estudios, de acuerdo con las especificaciones que figuran en la resolución CD N º 636/21.

ARTÍCULO 2º.- Declarar abierta la inscripción a partir de las 00.00 hs. del día 20 de Mayo y
hasta las 16hs. del día 4 de Junio del corriente año, por correo electrónico.

ARTÍCULO 3º.- Regístrese, comuníquese al Departamento de Concursos Docentes, Departamento
de Fisiología, Biología Molecular y Celular y cumplido, resérvese en Concursos Docentes.

RESOLUCION D N º 0584.-

CB.

                                 
                                                                   Dr. Juan Carlos Reboreda

                                                                                           Decano   

             


